守山まるごと活性化　議事要旨

作成日：H30.6.7
作成者：中江

日時： 平成30年５月15日(火）　午後７時から午後８時30分

場所：

出席者：

出席者（行政）：

会議名： 平成30年度第１回近江妙蓮活用プロジェクト部会

議題 平成29年度事業報告関係および平成30年度実施計画関係について

会議要旨

河西会館　小会議室

南部会長、川島委員、小守委員、田中委員

松岡館長、中江

次回以降に
ついて

特になし

内容

ポスター作成と看板作成を事務局で行い、チェックを部会長にしてもらう。決定事項

①部会長の選出：田中自治会長の南氏が部会長に選任された。

②平成29年度の事業報告および決算について説明
　　・昨年度はポスターと看板を作製し鑑賞者を増やすよう啓発した。

③平成30年度実施計画および予算について
　　・昨年度同様にポスターと看板を作製することになった。

④その他
　　・まるごと活性化が今年度で５年目の節目の年となる。まるごとの委員でできることは少ない。
　　・近江妙蓮の生育は難しいので他の人に管理の協力ができない。
　　・近江妙蓮が環境変化に弱いため、他の花を植えたり他の蓮を集めることができない。
　　・駐車場の拡充や最盛期に説明するガイドを増員してほしい。
　　・最盛期以外にも資料館に来てもらえるように工夫が必要。
　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　など行政との協力が必要ということが意見として挙がりました。